
                                                                                    
  
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua João Dantas, 210, Centro, Pimenteiras – PI, CEP 64.320-000 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS 

CNPJ: 06.554.893/0001-01 
 

 
 
PORTARIA Nº 140/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 A PREFEITA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso 

de suas atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII, XXXIX, e art. 111, II, 

alínea “f”, da Lei Orgânica Municipal, bem assim art. 16, da Lei nº 368/2002; 

 
 Considerando o que dispõe a Lei Federal Nº 14.113, de 25 de dezembro de 

2020 no Art. 212-A e o Decreto Nº 016, de 22 de agosto de 2022. 

  
 
  RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Nomear a Comissão Coordenadora, Organizadora e Fiscalizadora do 

Seletivo 2023, cuja composição será a disposta a seguir: 

I. Membro Presidente: Andreia Celestino de Jesus - CPF Nº 336.759.818-60. 

II. Membro Secretário: Aroldo José Martins – CPF Nº 451.078.743-04 

III. Membro: Luisa Maria Barbosa da Silva – CPF Nº 787.737.253-15 

IV. Membro: Antônia Suzana Lima Lopes Ibiapino – CPF Nº 016.008.413-09 

 
 Art. 2º - A presente Comissão deverá concluir os trabalhos relacionado ao 

Processo Seletivo dos Diretores da Rede Municipal de Educação. 

 Art. 3º - Os servidores nomeados atuarão sem percepção de qualquer 

remuneração em decorrência dessas novas atribuições. 

 Art. 4º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
 Publique-se, Registra-se e Cumpra-se. 
 
 Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI, 28 de agosto de 2023. 
 
 
 

MARIA LUCIA DE LACERDA 
Prefeita Municipal de Pimenteiras – PI 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão 
Coordenadora, Organizadora e 
Fiscalizadora do Processo Seletivo para 
Diretores da Prefeitura Municipal de 
Pimenteiras – PI. 


